АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2020 № 327                                                                   с. Петропавловское

О внесении изменений в некоторые

постановления Администрации

Петропавловского района Алтайского

края

В связи с изданием постановления Правительства Российской

Федерации от 27.07.2020 № 1120 «О внесении изменений в Положение о

признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом муниципального

образования Петропавловский район Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по признанию

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом,

утвержденное постановлением Администрации Петропавловского района

Алтайского края от 24.12.2019 № 563 (далее - Положение), следующие

изменения:

1.1. в пункте 2.4 Положения слова «на проведение инвентаризации и

регистрации объектов недвижимости, находящихся в сельских поселениях

Петропавловского района Алтайского края,» исключить;

1.2. пункт 4.3 Положения изложить в следующей редакции:

«4.3. Межведомственная комиссия правомочна принимать решение

(имеет кворум), если в заседании комиссии принимают участие не менее

половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов

государственного надзора (контроля), органов архитектуры,

градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные

в состав комиссии»;

1.3. пункт 4.10 Положения изложить в следующей редакции:

«4.10. Межведомственная комиссия рассматривает поступившее

заявление, или заключение органа государственного надзора (контроля), или

заключение экспертизы жилого помещения в течение 30 календарных дней с

даты регистрации, а сводный перечень объектов (жилых помещений) или

поступившее заявление собственника, правообладателя или нанимателя

жилого помещения, которое получило повреждения в результате

чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень

объектов (жилых помещений) - в течение 20 календарных дней с даты

регистрации и принимает решение (в виде заключения), либо решение о

проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.».

2. Исключить из состава межведомственной комиссии по признанию

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом,

утвержденной постановлением Администрации Петропавловского района

Алтайского края от 10.02.2020 № 53, начальника Межмуниципального

Петропавловского отдела Управления Росреестра по Алтайскому краю (по

согласованию) Чурикова Петра Ивановича.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава района                                                                                   С.В. Козликин